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Conalep
Zacatecas

Avance de Gestién Financiera 2019

Gasto por Categoria Programatica

Del 1 de enero al 30 de junio de 2019

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS

Concepto

Programas Presupuestarios
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
S Sujetos a Reglas de Operacién
U Otros Subsidios
Desemperio de las Funciones

Prestacién de Servicios Publicos

Provisién de Bienes Publicos

Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas publicas

Promocién y fomento

Regulacién y supervisién

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Especificos

X X > @G M U wm

Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
O Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
W  Operaciones ajenas
Compromisos
L Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
N  Desastres Naturales
Obligaciones
J  Pensiones y jubilaciones
T  Aportaciones a la seguridad social
Y  Aportaciones a fondos de estabilizacion
Z  Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
| Gasto Federalizado
C  Participaciones a entidades federativas y municipios
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Sin Clasificar

Aprobado

R TR

31,652,621
0

0

0
31,652,621
31,652,621

OQQOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Ampliaciones/
{Reducciones)

5,317,798
0

0

0
5,317,798
5,317,798

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

MOdiﬁcado

RS R P e S LT

36,970,419
0

0

0
36,970,419
36,970,419

OOQOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

32,588,825
0

0

0
32,588,825
32,588,825

OOOOOOOOOOQOOOOOOOOOOOOOO

32,173,120
0

0

0
32,173,120
32,173,120

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Subejercicio

4,381,594
0

0

0
4,381,594
4,381,594

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Total del Gasto o)

31,652,621

5,317,798

36,970,419

32,588,825

32,173,120

4,381,594
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A de Gestién Fil
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Ente publico: COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS

Programas y Proyectos de Inversién por Eje, Linea y Estrategia
Del 1 de enero al 30 de junio de 2019

EDUCACION

Ampliaciones/
Concepto b
. (Reducciones)

cssa sl

e e S Bt e e e ik

Subejercicio
BRI ERARIe TR R T

1 Gobierno Abierto y de Resultados 0 0 0 0 0 0
2 Seguridad Humana 0 0 0 0 0 0
3 Competitividad y Prosperidad 31,652,621 5,317,798 36,970,419 32,588,825 32,173,120 4,381,594
4 Medio Ambiente y Desarrollo Territorial 0 0 0. 0 0 0

Total del Gasto 31,662,621 5,317,798 36,970,419 32,588,825 32,173,120 4,381,594

Programatica/11



de F

’ a 2019 e o
vy

SRERETAS ¥
Ente publico: COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS T8
Conalep hiat :
Programas y Proyectos de Inversioén por Eje, Linea y Estrategia = 5 P ey

A

zacatecas Del 1 de enero al 30 de junio de 2019 \‘iar, o

N

Egresos
e e
st S od

Concepto Subejercicio
08}

Gobierno Abierto y de Resultados
Democracia y participacién ciudadana
Gestion publica basada en resultados
Gobernanza electrénica
Transparencia y rendicién de cuentas
Combate a la corrupcién
Fortalecimiento Municipal

N O O bs WN -

Colaboracién internacional

Seguridad Humana

Derechos Humanos

Pobreza y desigualdad

Salud y bienestar

Seguridad Publica

Acceso a la Justicia para Todos

Igualdad sustantiva entre mujeres y hombres
Oportunidades para las y los jévenes

© ® N OO O A N -

Gobierno promotor de la inclusién de las personas con discapacidad

-
o

Vinculacién con las y los zacatecanos radicados en otras latitudes

1

Cultura fisica y deporte

Competitividad y Prosperidad

1

© ©® N O O A WN

10

Educacién de Calidad

Innovacién, Ciencia y Tecnologia

Inversién Local, Nacional y Extranjera

Empleo

Infraestructura y equipamiento

Productividad en el Sector Agropecuario
Productividad en los sectores industrial y de servicios
Mineria Sostenible

Turismo

Cultura y Economia Creativa

Medio Ambiente y Desarrollo Territorial

© O N O N -

Recursos Naturales

Agua

Riesgos, vulnerabilidad y prevencion de desastres
Desarrollo territorial y urbano

Vivienda digna y sustentable

Movilidad

oooooooooooooooooo."
il
2 3
QT
& =
il 2
)
'3

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

OOOOOOOOOOOOOOOOOOO

31,652,621
31,652,621

OOOOOOOOOOOOOOOO

36,970,419
36,970,419

5,317,798
5,317,798

OOOOOOOOOOOOOOOO
OOOOOOOOOOOOOOOO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOO

32,588,825
32,588,825

OOOOOOOOOOOOOOOO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOII

OOOOOOOOOOOOOOOOOOQ

32,173,120
32,173,120

OOOQOOOOOOOOOOOO

4,381,594
4,381,594

OOOOOOOOOOOOOOOO

Total del Gasto

36,970,419

31,652,621

5,317,798

32,588,825

32,173,120

4,381,594
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Conalep
Zacatecas

A de Gestion Fi a 2019
Ente publico: COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS

Prog y Proy de por Eje, Linea y Estrategia
Del 1 de enero al 30 de junio de 2019

1

Concepto

1 Gobierno Abierto y de Resultados

Democracia y participacién ciudadana

1 Fomentar la participacion e involucramiento de la sociedad en los asuntos publicos
Fortalecer la colaboracién entre los poderes del Estado y 6rdenes de gobierno, a fin de garantizar

2 la gobernanza democrética

4 Fomentar la legalidad y certeza juridica en la accién gubernamental

Coetic hling h da en Had

basada en resultados y con perspectiva de género
2 Ejercer finanzas publicas honestas,, eficientes y eficaces

3 Optimizar el funcionamiento de la capacidad institucional de la Administracién Publica Estatal

4  Profesionalizacion, actualizacion y evaluacién de los servidores publicos

Gobernanza electrénica
1 Implementar un modelo de Gobernanza Electrénica
Transp y rendicién de "

Fortalecer la capacidad institucional para garantizar el acceso a la informacién, la rendicién de:

cuentas y la transparencia proactiva
Combate a la corrupcién

1 Implementar y consolidar el Sistema Estatal Anticorrupcion

2  Fortalecer a las instituciones para la prevencién y el combate a la corrupcién

Fortalecimiento Municipal
1 Fortalecer las capacidades institucionales de los municipios
2 Impulsar la colaboracién regional y territorial

Colab ién internacional

1 Fortalecer la colaboracién con organismos internacionales promotores del desarrollo

Implementar la planeacién estratégica del Gobierno del Estado para una gestién transparente

Modificado

Ampliaciones/
o

.. .00 0 0060 © © 0 060 0. 0 0 60 0 0 o .II
!
=
+*
~
.2.09.0 0 00 6 © © 0 6 0 0 06 .0 ©0 0.0 o o

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO O,

OOOOOOOQOOOOOOOOOOOOO
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOQ

Devengado

Subejercicio

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO OE

Total del Gasto Eje 1
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Y
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Del 1 de enero al 30 de junio de 2019

Ente publico: COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS
por Eje, Linea y Estrategia

20 Yo
€ 7

1

H
A

EDUCACION

Concepto

2 Seguridad Humana

1 Derechos Humanos

1 Institucionalizar el enfoque de derechos humanos

Garantizar el goce y ejercicio de los derechos humanos de las nifias, nifios, adolescentes,
jévenes, mujeres y adultos mayores

2 Pobreza y desigualdad
1 Implementar programas de reduccién de la pobreza en todas sus dimensiones
2 Impulsar la inversién publica para ampliar la infraestructura social
3 Implementar el Sistema Estatal de Evaluacién de la Politica Social
4 Salud y bienestar
1 Garantizar que las y los zacatecanos tengan acceso efectivo a los servicios de salud

3 Mejorar la calidad, eficiencia y coordinacién sectorial en la prestacién de servicios de salud

4 Promover la cultura de la prevencién y deteccion oportuna de enfermedades
5 Seguridad Publica
Fortalecer la infraestructura y los mecanismos de actuacion y colaboracién de las funciones de:
seguridad publica
2 Impulsar la prevencién de la violencia y delincuencia en el Estado
3 Promover la readaptacion y reinsercion social de individuos
6 Acceso a la Justicia para Todos
1 Consolidar el nuevo sistema de justicia penal
2 Promover el acceso inclusivo a la justicia
7 lgualdad sustantiva entre mujeres y hombres
1 Institucionalizar la perspectiva de género en la administracién publica estatal y municipal
8 Oportunidades para las y los j6venes
Fomentar el desarrollo integral de los jévenes para insertarlos en todos los ambitos productivo,
social y cultural
9 Gobierno promotor de la inclusién de las personas con discapacidad

Impulsar la inclusién de hombres y mujeres con discapacidad al desarrolio cultural, académico,
productivo y social en el Estado
10 Vinculacién con las y los zacatecanos radicados en otras latitudes

1

1 Impulsar la proteccién y ejercicio pleno de los derechos de los migrantes
Fortalecer los programas y mecanismos de cooperacién con la comunidad migrante para
promover su reinsercién econémica y social
11 Cultura fisica y deporte

1 Desarrollar el deporte de alto rendimiento

2 Incrementar las actividades fisicas y deportivas

Incentivar el uso de la infraestructura deportiva como espacio de convivencia para contribuir a la

3 cohesién social e integracién familiar

{Reducciones)

TR R T
0 0

Subejercicio

o

Total del Gasto Eje 2 N\

OOOOOOOOOOOQOOOOOOOOOOOOOODOOOOO

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
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OOOO°OOOOOOQOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
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Ente publico: COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS

por Eje, Linea y Estrategia

Del 1 de enero al 30 de junio de 2019

3 Competitividad y Prosperidad

1

10

Concepto

Educacién de Calidad

Implementar un nuevo modelo de ensefianza-aprendizaje para formar estudiantes responsables
de su entorno, innovadores y dinamicos.

Fortalecer la gestion administrativa de la educacién

1

2

3 Ampliar la infraestructura fisica educativa pertinente y de calidad para dignificar la vida escolar

4 Incrementar la inclusién, el acceso y la permanencia de la poblacion el sistema educativo
Incrementar la inclusion, el acceso y la permanencia de la poblacion en el sistema educativo

5  Disminuir el rezago educativo en la poblacién de 15 afios y mas
I ién, Ciencia y Ti logi

2 Impulsar el emprendimiento de empresas de innovacién tecnolégica en la entidad

Promover la apropiacién social y la divulgacién de la ciencia, tecnologia e innovacién en la
sociedad zacatecana

Inversién Local, Nacional y Extranjera

4

2 Estimular la inversion nacional y extranjera
Empleo

1 Fomentar la formacién de habilidades laborales Optimas entre la poblacién econémicamente activa
Infraestructura y equipamiento
2 Crear infraestructura tecnolégica y productiva para el impulso industrial, comercial y de servicios

Productividad en el Sector Agropecuario

1 Fortalecer y diversificar la agricultura sostenible

2 Incrementar la productividad en la ganaderia, silvicultura y pesca

3 Impulsar alianzas estratégicas para promover la agroindustria

4 Garantizar la sostenibilidad del recurso hidrico en el sector
Productividad en los sectores industrial y de servicios

2 Fortalecer el acceso a los esquemas de financiamiento para MIPYMES

3 Fomentar la industrializacién de procesos que proporcionen valor agregado a productos locales

4 Fomentar el emprendimiento mediante asesoria y mecanismos de financiamiento
5 Promover el encadenamiento de las MIPYMES a los sectores estratégicos

Mineria Sostenible

Promover la inversién del sector minero, privilegiando la que tenga una visién y manejo
sustentable.
Turismo

1

1 Ampliar la oferta turistica, la profesionalizacion y capacitacion del sector
Incrementar la inversién y aprovechar la infraestructura con potencial turistico en &reas
potenciales del sector

Cultura y Economia Creativa

1 Proteger, preservar y difundir la cultura y el patrimonio cultural tanto material como inmaterial de la

p
ensone
1

31,652,621
31,652,621

0
0
0
31,662,621

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOQOO

5,317,798
5,317,798

0
0
0
5,317,798

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

TN R T

36,970,419
36,970,419

0
0
0
36,970,419

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

32,588,825/
32,588,825

0
0
0
32,588,825

OQOOQQOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

32,173,120
32,173,120

0
0
0
32,173,120

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Subejercicio

4,381,594
4,381,594

4,381,594

OOOOOOOOOOQOOOOOQOOOOOOQOO

entidad
)

31,652,621

5,317,798

36,970,419

32,588,825

32,173,120

4,381,594

Total del Gasto Eje 3
/

/
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Del 1 de enero al 30 de junio de 2019

Ente puablico: COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS
por Eje, Linea y Estrategia

e

EDUCAC

ION

Concepto

Medio Ambiente y Desarrollo Territorial

Recursos Naturales

3 Impulsar mecanismos para la proteccion y conservacién de ecosistemas

Agua

3 Fortalecer el abastecimiento de aguay el acceso a los servicios de agua potable
Riesgos, vul bilidad y p i6n de d es

Impulsar la prevencién como mecanismo para mitigar y reducir oportunamente el impacto de los:
desastres a los que esta expuesta la poblacién

Desarrollo territorial y urbano

1 Impulsar el desarrollo territorial equilibrado

Impulsar la regularizacion de la tenencia de la tierra en predios urbanos y fraccionamientos
rurales.

Ampliar y complementar el equipamiento urbano para el desarrollo de ciudades sustentables y
modernas

Vivienda digna y sustentable

4

6

1 Promover la construccién de vivienda ordenada y sustentable
Movilidad
2 Modemizar y dar mantenimiento a la infraestructura vial en la entidad

L e e e e e s e

Aprobado

I
O © O o o o o o o © O © o ©o o

. 0 0 @ .0 O 0 B .0 0 0 0. o .I

Ampliaciones/
{Reducciones)

Modificado

3={1+2)

0. .00 B, 0. 0N . OLE

0. © o o o

0

0. .0 6 0 © 0 06 0 ©

.9 ©o e o

Subejercicio

6=(3-4)

Total del Gasto Eje 4

0

0

Total del Gasto Programable por Eje, nga y Estrategia

31,652,621

5,317,798

36,970,419

32,588,825

32,173,120

4,381,594
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Avance de Gestion Financiera 2019

’ P = 4
CO,,‘afep COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS . EDUCACION
v 2

Zacatecas

Matriz de Indicadores de

No (b :

Unidad Administrativa 1
El Colegio de
Educacién
Profesional
Técnica del
Estado de

Contribuir a incrementar la
Zacatecas,

eficiencia terminal en la

tiene como ir .
objetivo, Educacion Media para el PORCENTAJE DE
desarrollo de la

formar competitividad y prosperidad EFICIENCIA TERMINAL
mediante un P y prosp

en el estado, con perspectiva
modelo 2 ’ pep
o de género.

académico

basado en

competencias y

perspectiva de

género. a

' Nota
2 Nota

Desempefio bajo la Metodologia de Marco Légico a Nivel Fin al 30 de junio 2019.

. Unidad de
Método de Calcul Ti F f i
i M e i = e

(NGmero de alumnos

y alumnas de la

generacion N que Los programas de becas
concluyeron sus estatales y federales

estudios /el nimero  Estratégi Eficacia Anual Incremental Porcentaje ('ZIZZ)/ contribuyen a la

de alumnos y alumnas co permanencia de las y los
inscritos en el primer alumnos hasta su egreso.
periodo de esa

generacion)*100

Fecha Periodo
Captura | Evaluado

Medio Verificacién | Resultado

Sistema de
Administracion
Escolar (SAE)
Estadistica de la
Coordinacién de
Servicios Escolares
de la Direccion
General.

31-12-19 = ENE - DIC

|Fuente de la Informacion:

Programatica/x|
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o Avance de Gestion Financiera 2019

Conalep COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS
Zacatecas

Proyecto Objetivos Indicador Método de Calculo Dimension | Frecuencia | Sentido vriged oo Meta Supuesto Medio Verificacion | Resultado e X
Medida Captura | Evaluado

Unidad Administrativa 1

EDUCACION

El Colegio de Educaci6n
Profesional Técnica del
Estado de Zacatecas,
tiene como objetivo,

Las y los estudiantes

formar mediante un e Sistema de
2 inscritos en el A ik
modelo académico Administracion
. CONALEP Zacatecas, . : Z
basado en competencias y obtienen titulo y (Numero de personas La Direccién General de Escolar (SAE), y,
Prfesoales Teecony C43Uaprfesional | PORCENTAJE D |94 dan n el RS losiossanlssqragill i
1 5 N y como Profesional EFICACIA DE pe Gestion Eficiencia = Anual Incremental Porcentaje P Ay g X z 31-dic ~ ENE - DIC
Profesionales Técnicos e 2 personas que 0)  mecanismos normativos Ejecutiva (SIE), en
: : Técnico o Profesional  TITULACION = e
Bachiller; asi como Fo = egresaron en el para la validacion y la Coordinacién de
. Técnico Bachiller y, de : o 2 g AE:
capacitar y evaluar con X periodo N)*100 registro de Titulos. Servicios Escolares
. pe TS manera opcional, 9 oA
fines de certificacién de o en Direccion
. certificado de
competencias laborales, a . General
8 bachillerato.
los aspirantes que lo
solicitan y cumplen los
requisitos institucionales
establecidos.
2
' El resultado del indicador se obtiene al final del ejercicio
2 El resultado del indicador se obtiene al final del ejercicio
Unidad Administrativa 2
1
2
IFuente de la informacion: Unidad de Planeacion Programética/xl




